
Komenda Wojewódzka Policji  
 z siedzibą w Radomiu 
 
 WKS – I - 420/2024 
 

ZARZĄDZENIE NR 4 /2024 
 

Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu 
 

z dnia 16 września 2024 roku 
 

w sprawie wprowadzenia w życie wewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń 
prawa i podejmowania działań następczych w Komendzie Wojewódzkiej Policji z siedzibą  

w Radomiu, Oddziałach Prewencji Policji w Płocku i Radomiu, Samodzielnym Pododdziale 
Prewencji Policji w Ostrołęce oraz Samodzielnym Pododdziale Kontrterrorystycznym Policji  

w Radomiu 
 
 

Na podstawie art. 24 ust. 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów  
(Dz. U. z 2024r., poz. 928), a także § 4 Zarządzenia nr 17 Komendanta Głównego Policji w sprawie 
metod i form wykonywania w Policji zadań w zakresie legislacji, pomocy prawnej i informacji 
prawnej (Dz. Urz. KGP z 2014 r. poz. 38 ze zm.) postanawiam, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wprowadzam wewnętrzną procedurę dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań 
następczych w Komendzie Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu, Oddziałach Prewencji Policji 
w Płocku i Radomiu, Samodzielnym Pododdziale Prewencji Policji w Ostrołęce oraz Samodzielnym 
Pododdziale Kontrterrorystycznym Policji w Radomiu – zwaną dalej „procedurą zgłoszeń 
wewnętrznych”, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
 
1. Wyznaczam każdego funkcjonariusza/pracownika Wydziału Kontroli Komendy Wojewódzkiej 
Policji z siedzibą w Radomiu do przyjmowania zgłoszeń wewnętrznych oraz podejmowania działań 
następczych, włączając w to weryfikację zgłoszenia wewnętrznego i dalszą komunikację  
ze zgłaszającym/sygnalistą, w tym występowanie o dodatkowe informacje i przekazywanie 
zgłaszającemu/sygnaliście informacji zwrotnej, oraz związanego z tym przetwarzania danych 
osobowych i do prowadzenia rejestru zgłoszeń wewnętrznych. 
 
2. Osobom wymienionym w ust. 1, a także innym osobom zaangażowanym w procesie działań 
następczych – w zależności od merytorycznego przedmiotu zgłoszenia, udzielone zostaną imiennie 
upoważnienia adekwatne do zakresu realizowanych czynności. 
 

§ 3 
 
1. Z niniejszym zarządzeniem zapoznają się wszyscy pracownicy i policjanci zatrudnieni/pełniący 
służbę w Komendzie Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu, Oddziałach Prewencji Policji  
w Płocku i Radomiu, Samodzielnym Pododdziale Prewencji Policji w Ostrołęce oraz Samodzielnym 
Pododdziale Kontrterrorystycznym Policji w Radomiu. 
 
2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy także osób przed dopuszczeniem ich do pracy/służby. 



§ 4 
 
Uwzględniając fakt, iż sygnalistą jest osoba fizyczna, która zgłasza lub ujawnia publicznie informację 
o naruszeniu prawa uzyskaną w kontekście związanym z pracą, zobowiązuję kierowników komórek 
organizacyjnych Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu, a także Dowódców 
Oddziałów Prewencji Policji w Płocku i Radomiu, Dowódcę Samodzielnego Pododdziału Prewencji 
Policji w Ostrołęce oraz Dowódcę Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji  
w Radomiu, do bieżącej realizacji w przyjęty przez siebie sposób, przestrzegania zapisów  
art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów – z uwzględnianiem obowiązku 
przekazywania informacji o procedurze zgłoszeń wewnętrznych wraz z rozpoczęciem rekrutacji lub 
negocjacji poprzedzających zawarcie umowy względem osoby ubiegającej się o pracę na podstawie 
stosunku pracy lub innego stosunku prawnego stanowiącego podstawę świadczenia pracy lub usług 
lub pełnienia funkcji, lub pełnienia służby. 
 

§ 5 
 
Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą  
w Radomiu, Dowódców Oddziałów Prewencji Policji w Płocku i Radomiu, Dowódcę Samodzielnego 
Pododdziału Prewencji Policji w Ostrołęce oraz Dowódcę Samodzielnego Pododdziału 
Kontrterrorystycznego Policji w Radomiu, do zapoznania z niniejszym zarządzeniem wszystkich 
pracowników i policjantów zatrudnionych/pełniących służbę w terminie do dnia 17.09.2024 r. 
 

§ 6 
 
Procedurę zgłoszeń wewnętrznych umieszcza się na stronie podmiotowej Komendanta 
Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu. 
 

§ 7 
 
Procedura zgłoszeń wewnętrznych wchodzi w życie po upływie 7 dni od terminu wskazanego  
w § 5. 

§ 8 
 

W sprawach nieuregulowanych zarządzeniem, zastosowanie znajdują odpowiednie przepisy ustawy  
z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów oraz inne przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego.  

§ 9 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 
z siedzibą w Radomiu 

 
/-/ nadinsp. Waldemar WOŁOWIEC 

 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

W dniu 14.06.2024 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o ochronie sygnalistów, 
którą następnie w dniu 19.06.2024 r. podpisał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Ustawa o ochronie 
sygnalistów została opublikowana w Dzienniku Ustaw w dniu 24.06.2024 r. Ustawa ma na celu 
implementację dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23.10.2019 r.  
w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii zwanej dalej „dyrektywą 2019/1937”. 
Celem dyrektywy 2019/1937 jest poprawa egzekwowania prawa w określonych dziedzinach poprzez 
ustanowienie wspólnych minimalnych norm zapewniających odpowiedni poziom ochrony osób 
zgłaszających naruszenia prawa UE, tzw. „sygnalistów”. 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 wymienionej powyżej ustawy, Komendant Wojewódzki Policji  
z siedzibą w Radomiu ma obowiązek ustalenia wewnętrznej procedury zgłoszeń naruszeń prawa  
i podejmowania działań następczych. 


